
 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
1 

                                                                                                                                      č. j.:770 /SZ/14 
 

 

ve smyslu ustanovení § 48 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákona)  

 

Karlovarský kraj tímto vyzývá k podání nabídky  

a prokázání kvalifikace  

a poskytuje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku 
 

*zadávanou dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona – otevřené řízení 
 

1) Název zakázky 

 

„Zajištění  sociální  služby podpora samostatného bydlení v Karlovarském 

kraji pro osoby s mentálním postižením a duševním onemocněním“ 

 

Toto zadávací řízení bylo zveřejněno v informačním systému pod evidenčním číslem veřejné 

zakázky 7401011085510. 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název organizace: Karlovarský kraj 

Sídlo organizace: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory 

IČ: 70891168 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky Klasifikace prací, které jsou předmětem plnění 

této veřejné zakázky, je tato (viz Společný slovník pro veřejné zakázky CPV): hlavní předmět 

plnění 85300000-2. 

 

2) Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky 

 

Veřejná zakázka vychází z Individuálního projektu Karlovarského kraje „Služby sociální 

prevence v Karlovarském kraji“ (dále jen projekt), který je financován z prostředků ESF 

prostřednictvím OP LZZ a rozpočtu ČR. Projekt má v Karlovarském kraji (dále jen KK) 

prostřednictvím poskytovatelů vybraných sociální služeb zajistit potřebné sociální služby pro 

osoby se zdravotním, zejména mentálním postižením a osoby s duševním onemocněním. 

Výsledkem by měla být pozitivní změna situace osob a jejich podpora v nepříznivé životní 

situaci, spočívající v jejich plnohodnotném zapojení do života společnosti, včetně přístupu na 

trh práce.  

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
2 

 

Informace o projektu jsou na internetových stránkách:  

http://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/cinnosti/Stranky/EU/OP-lids-

zdroje/IP_prevence_III.aspx 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění poskytování sociální služby podpora 

samostatného bydlení (dle ustanovení § 43 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti 

vybrané cílové skupině – osoby se zdravotním, zejména  mentálním postižením a osoby 

s duševním onemocněním na území Karlovarského kraje. Účelem podpory, sociální práce, 

dané cílové skupině osob, je jejich případné zapojení do ekonomického, sociálního a 

kulturního života společnosti, včetně jejich návratu na trh práce (případně vstup na trh práce), 

udržení se na trhu práce nebo přístupu ke službám, které návrat na trh práce umožňují.  

 

Zadavatel požaduje zajistit dostupnost poskytované sociální služby z hlediska času (denní 

časový rozsah poskytování služby), místa (územní rozsah poskytování služby), dopravy 

(doprava do místa poskytování sociální služby) a cílových skupin (okruh osob, pro které je 

služba určena). Zajištění dostupnosti doloží uchazeč popisem realizace služby. 

 

Zadavatel požaduje doložit plánovaný rozvoj sociální služby včetně spolupráce s navazujícími 

sociálními službami a dalšími institucemi ve prospěch cílové skupiny osoby se zdravotním, 

zejména  mentálním postižením a osoby s duševním onemocněním. 

 

Zadavatel požaduje doložit způsob/metodu mapování potřeb uživatelů a hodnocení 

efektivity sociálních služeb.  

 

Celková cena zakázky bez DPH (pro  dvě  dílčí části  zakázky):  8.803.080,- Kč 

 

Plnění je osvobozeno od DPH v ČR dle § 59 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Zadavatel rozděluje plnění zakázky na 2 dílčí části: 

 

ČÁST 1  
 

Zajištění sociální služby podpora samostatného bydlení v Karlovarském kraji pro osoby 

s duševním onemocněním. 
 

  

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
http://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/cinnosti/Stranky/EU/OP-lids-zdroje/IP_prevence_III.aspx
http://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/cinnosti/Stranky/EU/OP-lids-zdroje/IP_prevence_III.aspx


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
3 

V období 13 měsíců požadujeme pro vymezenou cílovou skupinu – osoby s duševním 

onemocněním zajištění poskytnutí minimálně 8 955 intervencí za celou dobu trvání zakázky. 

Služba bude poskytnuta minimálně 15 uživatelům.  

Uchazeč vymezí v rámci této části zakázky pro pozici pracovníka v přímé péči minimálně 7 

úvazků. 

 

Maximální hodnota zakázky v Kč (bez DPH):              3.986.730,- Kč 

 

Plnění je osvobozeno od DPH v ČR dle § 59 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

ČÁST 2 

 

Zajištění sociální služby podpora samostatného bydlení v Karlovarském kraji pro osoby 

se zdravotním, zejména mentálním postižením. 

 

V období 9 měsíců požadujeme pro vymezenou cílovou skupinu – osoby se zdravotním, 

zejména mentálně postižením zajištění poskytnutí minimálně 7 439 intervencí za celou dobu 

trvání zakázky. Služba bude poskytnuta minimálně 23 uživatelům.  

Uchazeč vymezí v rámci této části zakázky pro pozici pracovníka v přímé péči minimálně 12 

úvazků. 

 

Maximální hodnota zakázky v Kč (bez DPH):           4.816.350,- Kč 

 

Plnění je osvobozeno od DPH v ČR dle § 59 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Uchazeč je oprávněn podat nabídku na všechny 2 části veřejné zakázky, či na některé části 

veřejné zakázky, nebo pouze na jednu část veřejné zakázky.  

 

Předmětem hodnocení pro dvě dílčí části zakázky bude výše nabídkové ceny bez DPH a 

popis zadaných kvalitativních kritérií. 

 

Přílohou zadávací dokumentace je návrh smlouvy o poskytnutí sociální služby (dále jen 

smlouva, příloha č. 4), která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vítězem zadávacího 

řízení. V návrhu smlouvy jsou upraveny podmínky zadávacího řízení, které budou stejné i 

v čistopisu smlouvy. Zadavatel připouští úpravu návrhu smlouvy 

v případě subdodavatelského systému a pro specifikace poptávaných služeb. Uchazeč, který 

předloží nabídku v zadávacím řízení, respektuje a souhlasí s návrhem smlouvy. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
4 

 

3) Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 

Předpoklad zahájení plnění je 1. 9. 2014 – dílčí část I. 

Předpoklad zahájení plnění je 1. 1. 2015 – dílčí část II. 

 

Smlouva s vybranými uchazeči bude uzavřena na 9 a 13 měsíců. 

 

Místem plnění je Karlovarský kraj. 

 

4) Způsob hodnocení nabídek 
 

Hodnocení nabídek bude provedeno dle ekonomické výhodnosti pomocí dvou kritérií. Každé 

kritérium bude posuzováno samostatně s tím, že důležitost jednotlivých kritérií bude 

vyjádřena jejich váhou v sestupném pořadí. Hodnocení bude provedeno bodovací stupnicí. 

Získané body v příslušném kriteriu budou vynásobeny jejich váhou. Součet vážených zisků za 

všechna kriteria určí pořadí uchazeče v celkovém hodnocení.  

 

Kritérium č. 1 – Výše nabídkové ceny bez DPH      70 % 

Pro stanovení neváženého bodového zisku v tomto kritériu bude postupováno dle vzorce: 

 

  nejnižší nabídková cena                        

(                                          )    x 100  

  hodnocená nabídková cena 

 

 

Kritérium č. 2 – Popis způsobu zajištění předmětu veřejné zakázky 30 % 

 

a) Schopnost doložit dopad poskytované služby u jednotlivých uživatelů pomocí 

měřitelných kritérií  (efektivita služby)                                           (0–40 bodů)   

                                                                                                                                           

                                                                                                           

b) Způsob včasného zapojení cílové skupiny uživatelů,  v nepříznivé sociální situaci do 

služby                                                          (0–30 bodů) 

 

c) Provázanost služby s ostatními sociálními službami, dalšími subjekty a sociálními 

pracovníky obcí                                                                                  (0–30 bodů) 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
5 

Pro stanovení neváženého bodového zisku v tomto kriteriu bude postupováno tak, že 

jednotlivým nabídkám budou v jednotlivých podkriteriích přidělovány body ve výši 

vyjadřující míru splnění podkriteria ve vztahu k nejvhodnější nabídce, která obdrží maximální 

počet bodů daného podkriteria. Součet takto získaných bodů bude tvořit nevážený bodový 

zisk jednotlivých nabídek. 

 

 

5) Požadavky na prokázání kvalifikace dle ustanovení § 50 až § 56 zákona  

 

Zadavatel požaduje v nabídkách prokázat kvalifikaci dle ustanovení § 50 až § 56 zákona 

v tomto rozsahu: 

 

1. Prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 

podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, 

kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 

žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 

musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 

dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele 

či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak takto právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
6 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu 

nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-

li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 

právních předpisů, pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle bodu 1 čl. 5 a dle 

§ 53 odst. 1 písm. c) až e), g), i-k) zákona - předložením čestného prohlášení o splnění 

základních kvalifikačních předpokladů. 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů dle 53 odst.1 písm. 

a) – b) zákona – předložením výpisu z evidence Rejstříku trestu. 

 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů dle 53 odst.1 písm.  

f) zákona – předložením potvrzení příslušného finančního úřadu. 

 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů dle 53 odst.1 písm. 

h) zákona – předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
7 

2) splní profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona. Splnění předpokladů uchazeč 

prokáže předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán výpis nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky – 

uchazeč předloží kopie dokladů,  

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, pokud je relevantní – uchazeč předloží kopie 

dokladů, 

c) dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. doloží prostou kopií platného 

rozhodnutí o registraci sociální služby vydané v souladu se zákonem č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Druh poskytované sociální 

služby uvedený v registraci musí odpovídat předmětu zakázky. Uchazeč doloží kopii 

dokladu. 

 

 Z předložených dokladů musí být zřejmé, že dodavatel je oprávněn vykonávat činnosti, 

které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky. 

 

3) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

 

4) splní technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona. K prokázání splnění technických  

kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné zakázky zadavatel požaduje:   

Uchazeč musí mít zkušenost s poskytováním sociální služby a registraci na požadovaný druh 

služby – podpora samostatného bydlení (dle ustanovení § 43 zákona č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) pro 

cílovou skupinu osoby se zdravotním, zejména mentálním postižením a duševním 

onemocněním. 

Uchazeč doloží seznam pozic v týmu pracovníků, kteří se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky. Tým musí být složený z vedoucích pracovníků, ze sociálních pracovníků, popřípadě 

pracovníků v sociálních službách, kteří mají znalost specifických potřeb místního prostředí. 

Složení týmu musí odpovídat požadavkům v jednotlivých dílčích částech zakázky.  

 

Zadavatel požaduje předložit osvědčení o vzdělání a profesní kvalifikaci vedoucího 

pracovníka, a to v prosté kopii. U vedoucího pracovníka je vyžadováno vysokoškolské nebo 

středoškolské vzdělání a minimálně 2 roky praxe v oblasti sociálních služeb.  

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
8 

Uchazeči mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 a 

profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 využít za podmínek stanovených v § 127 

zákona výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího než 3 měsíce.  

 

Uchazeči mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít za podmínek stanovených v § 

134 zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů ne staršího než 

1 rok. Tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace uchazeče v rozsahu v něm uvedených 

údajů.  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 

případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 

písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem 

a 

b)  smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 

či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 

to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 

odst. 1 písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 

podle § 54 písm. a).  

 

Dle § 57 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů bude zadavatel požadovat před uzavřením smlouvy od vítězného uchazeče 

předložení příslušných dokladů prokazujících splnění kvalifikace v originále či v úředně 

ověřené kopii.  

 

6) Další povinné součásti nabídky 
 

Součástí nabídky musí být rovněž: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 

podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

7) Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky, subdodavatelský 

    systém                                                    

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
9 

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku na každou dílčí část zakázky.  Pokud uchazeč podá 

více nabídek na jednu dílčí část zakázky samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, 

vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky.  

 

Vybraný dodavatel pracuje na smluvených úkolech samostatně pod vlastním jménem. 

Objednatel si vyhrazuje právo na detailní sledování průběhu realizace plnění smlouvy o 

poskytování sociálních služeb (viz. příloha č. 4).  

 

Subdodavatelský systém 

V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce 

specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům 

a aby uvedl identifikační údaje (§ 17 písm. d) zákona) a kontaktní údaje každého 

subdodavatele. Uchazeč tak učiní prohlášením, k němuž využije přílohu č. 2 zadávací 

dokumentace – Subdodavatelé (vzor), v němž popíše subdodavatelský systém spolu 

s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat - 

s uvedením druhu služby a s uvedením procentuálního finančního podílu na veřejné zakázce. 

 

Uchazeč doloží v nabídce závazné písemné prohlášení každého subdodavatele o budoucí 

spolupráci, podepsané osobami oprávněnými jednat jménem či za subdodavatele. 

V požadovaném prohlášení, zpracovaném samostatně podle jednotlivých subdodavatelů, se  

každý takový subdodavatel zaváže, že v případě zadání veřejné zakázky uchazeči bude 

akceptovat závazek podílet se na plnění této veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu. 

 

8) Způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se 

započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. meziroční inflace) po 

celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.   

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu částkou za předmět plnění té dílčí části veřejné zakázky 

(zabezpečení sociální služby) v okrese, ve které se o zakázku uchází. Dále zpracuje položkový 

rozpočet na zajištění sociální služby v požadovaném rozsahu celé období trvání projektu (9 a 

13 měsíců dle dílčích částí). Z odůvodnění je zřejmá potřebnost / nutnost navrhovaných 

nákladů (výdajů) pro realizaci veřejné zakázky.  

Nabídková cena zahrnuje rovněž náklady na publicitu (viz kapitola č. 9 základních údajů 

zadávací dokumentace).  

Takto zpracovaný položkový rozpočet bude podepsaný oprávněnou osobou jménem či osobou 

oprávněnou za uchazeče jednat, bude součástí nabídky.  

Průběžné platby dodavatelům sociálních služeb budou zadavatelem propláceny zálohově 

v návaznosti na tok plateb od řídícího orgánu (MPSV) zadavateli. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
10 

Nabídková cena bude uvedena v CZK  celkem bez daně z přidané hodnoty (DPH). 

Poznámka: V případě, že uchazeč podá nabídku na zajištění sociální služby na více dílčích 

částí zakázky, zpracuje nabídkovou cenu za každou dílčí část zakázky samostatně.  

  

Platební podmínky 

 

Zálohy:  

Finanční prostředky na sociální služby budou dodavateli převáděny formou záloh.  

 

 První platbu objednatel poskytne dodavateli formou zálohy do 30 dnů po podpisu 

smlouvy. Průběžné platby dodavateli sociálních služeb budou zadavatelem propláceny 

zálohově v návaznosti na tok plateb od řídícího orgánu (MPSV) zadavateli. Finanční 

prostředky budou poskytovány bezhotovostně do 1 měsíce po obdržení faktury od 

dodavatele na bankovní účet. 

 

 Faktura za poskytování sociální služby bude vystavena na základě soupisu 

vynaložených nákladů na realizaci předmětu plnění za uvedené období. 

 Uchazeč, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, je povinen předložit 

zadavateli (objednateli) vždy soupis vynaložených nákladů, který bude tvořit přílohu 

faktury.  

 

Splatnost faktury za poskytování sociální služby:  

 

Doba splatnosti faktur za poskytování sociální služby bude stanovena na 30 kalendářních dnů 

ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. 

 

Platby budou probíhat výhradně v CZK  a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

V případech nedodržení stanovených podmínek, nebo pokud dodavatel odstoupí od realizace 

služby v průběhu roku, na kterou byly poskytnuty finanční prostředky, je dodavatel povinen 

do 30 kalendářních dnů od rozhodné události na straně dodavatele vrátit finanční prostředky 

na účet objednatele. V případě, že dodavatel nevrátí poskytnuté finanční prostředky ve 

stanovené lhůtě, zahájí objednatel další kroky k vymáhání těchto prostředků. 

 

Při čerpání přidělených finančních prostředků je dodavatel povinen zajistit, aby na stejnou 

činnost nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z jiných zdrojů se stejným 

účelem. V případě, že se tak stane, objednatel může přidělené finanční prostředky pozastavit 

nebo odejmout.   

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
11 

             

 9) Publicita 

 

Gesci za realizaci publicity a propagaci dosahovaných výsledků má objednatel. Cílem je 

informovat odbornou a laickou veřejnost o podpoře sociálních služeb z Evropského sociálního 

fondu. 

Povinnosti dodavatele v oblasti publicity:  

 v případě vydávání propagačních materiálů, propagace sociálních služeb v médiích 

a odborných periodikách se budou materiály označovat v souladu s Manuálem 

vizuální identity. Informace k publicitě jsou na webu www.esfcr.cz. 

 v případě pořádání akcí souvisejících s realizací předmětu veřejné zakázky zajistí, 

aby vše bylo označeno logem ESF a vlajkou EU a dalšími symboly v souladu 

s Metodikou ESF/OP LZZ – příručka pro příjemce a manuál pro publicitu. 

 

10) Kontrola a monitoring 

 

Plnění smlouvy o poskytování sociálních služeb budou pracovníci zadavatele monitorovat a 

kontrolovat. Objednatel je oprávněn si ověřit realizaci smlouvy resp. poskytování služeb v 

sídle dodavatele služby a v místě realizace předmětu plnění.  

 

Dodavatel je povinen předkládat objednateli průběžnou a závěrečnou zprávu o průběhu 

předmětu plnění. Zprávy musí obsahovat popis realizace předmětu plnění za příslušné 

sledované období.  Průběžná zpráva musí být doručena vždy do 15. dne následujícího 

kalendářního měsíce po uplynutí zálohového období a závěrečná zpráva do 20 pracovních dnů 

po skončení smlouvy. 

 

Pokud objednatel zjistí, že předložená zpráva je neúplná nebo obsahuje formální nedostatky, 

je dodavatel povinen zprávu doplnit nebo opravit v objednatelem stanovené lhůtě. 

 

Poskytovatel je povinen v průběhu poskytování sociální služby i po zániku této smlouvy (v 

návaznosti na bod č. 11 čl. VII) vytvářet podmínky k provádění kontroly plnění předmětu 

smlouvy a hospodaření se svěřenými finančními prostředky, zejména poskytnout součinnost 

oprávněným osobám při kontrole všech dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 

smlouvy podle čl. I. nebo při ověřování souladu mezi údaji uvedenými v těchto dokladech a 

skutečným stavem v sídle a v místě realizace sociální služby. Oprávněnými osobami podle 

tohoto odstavce se přitom rozumí pověřené osoby objednatele a další oprávněné osoby 

územních finančních orgánů, Ministerstva financí, Ministerstva práce a sociálních věcí, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
12 

Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise a Evropského účetního dvora, a rovněž jejich 

zmocněnci. 

Dodavatel je povinen objednatele bezodkladně informovat o všech provedených kontrolách ze 

strany jiných subjektů než zadavatelem, o všech navržených nápravných opatřeních, která 

budou výsledkem těchto kontrol, a o jejich splnění. 

 

Dodavatel je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena oprávněnými 

subjekty na základě kontrol prováděných při monitorování předmětu plnění, a to 

v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě. Dodavatel je dále povinen objednatele informovat 

o splnění nápravných opatření toho, kdo tato nápravná opatření uložil.  

 

Dodavatel je povinen na žádost objednatele bezodkladně písemně poskytnout jakékoliv 

informace související s realizací veřejné zakázky. 

 

 

11) Místo pro podávání nabídky, doba, v níž lze nabídky podat, a místo a 

termín otevírání obálek 

 

Nabídky se podávají doporučeně poštou na níže uvedenou adresu:  

 Krajský úřad Karlovarského kraje 

 Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

 

nebo osobně na podatelnu  

Krajského úřadu Karlovarského kraje v budově A, přízemí: 

    pondělí a středa v době od 7:30 do 16:30 hodin 

    úterý a čtvrtek  v době od 7:00 do 14:30 hodin 

    pátek   v době od 7:00 do 13:30 hodin 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 3. 7. 2014 do 9:00 hodin. V případě doručení 

nabídky poštou je za okamžik převzetí zadavatelem považováno převzetí nabídky podatelnou 

zadavatele. 

 

Nabídky podané nebo doručené po uplynutí výše uvedené lhůty k podání nabídky komise 

v souladu s § 71 odst. 6 zákona neotvírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí zájemce o tom, že 

jeho nabídky byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 3. 7. 2014 v 9:00 hodin v budově A  

Krajského úřadu Karlovarského kraje v zasedací místnosti č. 118A. Při otevírání obálek mají 

právo být přítomni i zástupci uchazečů. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
13 

 

 

12) Zadávací lhůta 

 

Délka zadávací lhůty je stanovena zadavatelem na 60 kalendářních dnů.  

 

13) Kontaktní osoby 

 

Kontaktní osobou ve věcech formální stránky zadávacího řízení a ve věcech odborné 

problematiky je Ing. Monika Sádlíková, 353 993 235, sadlikova@apdm.cz, Ing. Karel 

Brandtl, 353 993 237, brandtl@apdm.cz. 

  

14) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v tištěné formě, podepsána oprávněným 

zástupcem uchazeče a zabezpečena proti manipulaci sešitím celé nabídky. Veškeré části 

nabídky budou po svázání tvořit jeden celek. Zadavatel doporučuje, aby sešití bylo 

opatřeno přelepkou s razítkem nebo provedeno provázkem s pečetí.  

 

Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka 

bude předložena v 1 písemném originálu, zároveň doložena v nesmazatelné formě 

v elektronické podobě na CD nosiči. V případě nesrovnalostí jsou rozhodující informace  

a doklady v originále nabídky. 

 

Nabídka bude seřazena do těchto oddílů: 

 

 Krycí list nabídky (jako první list nabídky bude použit vyplněný formulář, který je 1. 

přílohou zadávací dokumentace) 

 Obsah nabídky 

 Prokázání kvalifikace (včetně předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku a čestného prohlášení o splnění základních 

kvalifikačních předpokladů, výpisu z evidence Rejstříku trestu, potvrzení příslušného 

finančního úřadu a potvrzení příslušného orgánu či instituce). 

 Další povinné součásti nabídky dle čl. 6. 

 Cenová nabídka - přílohou tohoto oddílu nabídky bude vyčíslení celkové ceny sociální 

služby položkového rozpočtu. 

 Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (který je 4. 

přílohou zadávací dokumentace) 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
mailto:sadlikova@apdm.cz
mailto:brandtl@apdm.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
14 

 Popis plnění požadovaných služeb, včetně plánovaného rozvoje, dostupnosti a návaznosti 

na další služby (viz. kapitola č. 2). 

 Seznam případných subdodavatelů včetně rozsahu prací, které budou zajišťovat (v tomto 

oddílu nabídky bude formulář, který je 2. přílohou zadávací dokumentace) a 

prohlášení případných subdodavatelů o budoucí spolupráci podle čl. 7, je-li to 

relevantní 

 V případě plnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele doklady a smlouvy dle 

čl. 5 

 Případné další přílohy a doplnění nabídky 

 Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení, čestné prohlášení o pravdivosti údajů (v 

tomto oddílu nabídky bude formulář „Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení, 

čestné prohlášení o pravdivosti údajů“, který je 3. přílohou zadávací dokumentace).  

 

 

Nabídky musí být podány v uzavřených obálkách opatřených na uzavření přelepkami a 

razítky uchazeče a zřetelně označených: 

 

 

„Veřejná zakázka, Zajištění sociální služby podpora samostatného bydlení 

v Karlovarském kraji pro osoby s mentálním postižením a duševním 

onemocněním“ Neotevírat nabídka! 

 

Na obálce bude dále uvedena adresa uchazeče.               

 

15) Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

 

 Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny: 

 Změní se daňové předpisy. 

 

 Zadavatel nepřipouští dle § 70 zákona variantní řešení.  

 Dodavatel má povinnost po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat doklady 

související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 

(zejména se jedná o zadavatele, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo financí, 

Nejvyšší kontrolní úřad, Evropskou komisi, Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka 

hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet od 1. ledna 

kalendářního roku následujícího po roce, kdy došlo k finančnímu vypořádání projektu, 

z něhož je zakázka hrazena. 

 Dodavatel je povinen při realizaci projektu dodržovat všechna kritéria a postupy 

stanovené v OP LZZ z něhož je projekt, na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
15 

financován. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde k úpravě metodiky nebo 

změně postupů stanovených OP LZZ, bude dodavatel postupovat podle těchto nově 

stanovených.    

 Dodavatel je povinen po ukončení plnění dle uzavřené smlouvy ve smyslu § 147a zákona 

předat zadavateli seznam všech subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více 

než 10 % z celkové ceny. Zadavatel je povinen ve smyslu § 147a zákona tento seznam 

subdodavatelů zveřejnit na svém profilu zadavatele.     

 

16) Práva a povinnosti zadavatele 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

 nevracet uchazečům podané nabídky 

 neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v zadávacím řízení na 

veřejnou zakázku 

 před rozhodnutím o výběru nejhodnější nabídky ověřit nebo vyjasnit informace 

deklarované zájemci v nabídkách 

 

Zadavatel je povinen: 

 po rozhodnutí o výběru dodavatele ve smyslu § 147a zákona zveřejnit na svém profilu 

zadavatele text uzavřené smlouvy s vítězným zájemcem včetně jejich případných změn a 

dodatků (Zájemce je povinen v nabídce označit ty části návrhu smlouvy včetně příloh, 

jejichž uveřejněním by došlo k porušení ochrany obchodního tajemství, osobních údajů a 

jiných citlivých údajů, v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Tyto údaje pak 

nesmí být na profilu zadavatele zveřejněny. Zájemce je povinen uvést konkrétní důvody 

zákazu uveřejnění těchto částí. Za neveřejný nelze považovat text návrhu smlouvy 

uveřejněný jako příloha zadávací dokumentace ani údaje o nabídkové ceně.) 

 po ukončení plnění dle uzavřené smlouvy s vítězným zájemcem ve smyslu § 147a zákona 

zveřejnit na svém profilu zadavatele skutečně uhrazenou cenu za toto plnění 

 

V Karlových Varech dne 15.5. 2014 

 

 

 

 

         Ing. Stanislava Správková 

                                                                                                     vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


 

        KARLOVARSKÝ KRAJ 

              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

   
16 

 

 

Přílohy:  

 

1. Krycí list nabídky 

2. Seznam subdodavatelů 

3. Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení, čestné prohlášení o pravdivosti údajů 

4. Návrh smlouvy 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

